
Учебный план
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  
средняя общеобразовательная школа с. Кипчак-Аскарово МР 
Альшеевский район  Республики  Башкортостан 
на 2018-2019 учебный год
Основное общее образование,  5-8 классы, ФГОС
	Предметные области
	Учебные предметы/
классы
	Количество часов в неделю
	Всего

	
	
	5 
класс
	6 класс
	7
класс
	8
класс
	

	Обязательная часть
	
	

	Русский язык и литература
	Русский язык
	5
	6
	4
	3
	18

	
	Литература
	3
	3
	2
	2
	10

	Родной язык и родная литература
	Родной язык 
	3
	2
	2
	2
	9

	
	Родная литература
	1(1)
	1(1)
	2
	(2)
	4(3)

	Иностранный язык
	Иностранный язык (английский)
	3
	3
	3
	3
	12

	
	Второй иностранный язык (немец.яз.)
	
	
	
	1
	1

	Математика и информатика
	Математика
	5
	5
	
	
	10

	
	Алгебра
	
	
	3
	3
	6

	
	Геометрия
	
	
	2
	2
	4

	
	Информатика
	
	
	1
	1
	2

	Общественно-научные предметы
	История России.
Всеобщая история.
	2
	2
	2
	2
	8

	
	Обществознание 
	
	1
	1
	1
	3

	
	География
	1
	1
	2
	2
	6

	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	1*
	1*
	1*
	1*
	4*

	Естественно – научные предметы
	Биология
	1
	1
	1
	2
	5

	
	Физика
	
	
	2
	2
	4

	
	Химия
	
	
	1
	2
	2(1)

	Искусство 
	Музыка
	1
	1
	1
	0,5
	3,5

	
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	0,5
	3,5

	Технология
	Технология
	2
	2
	2
	1
	7

	Физическая культура и Основы безопасности жизнедеятельности
	ОБЖ
	
	
	
	1
	

	
	Физическая культура
	2(1)
	2(1)
	2(1)
	2(1)
	8(4)

	Всего
	30
	31
	33
	33
	162

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений

	Родная литература
	1
	1
	
	2
	4

	Физическая культура
	1
	1
	1
	1
	

	Химия
	
	
	1
	
	

	Максимальная   допустимая недельная нагрузка
	32
	33
	35
	36
	136



* Учебный  курс «Основы духовно-нравственной культуры народов России»  в 5,6,7,8 классах  за счет внеурочной деятельности



Учебный план 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  
средняя общеобразовательная школа с. Кипчак-Аскарово МР 
Альшеевский район  Республики  Башкортостан 
на 2018-2019 учебный год
 Основное общее образование,  (на основе базисного учебного плана)


	Учебные предметы

	Количество часов в неделю

	
	9 
класс
	Всего

	
Русский язык 
	
2
	
2

	Литература 
	3
	3

	Родной язык и литература
	2
	2

	Иностранный язык ( английский)  
	3
	3

	 Математика
	5
	5

	Информатика и ИКТ
	2
	2

	История
	2
	2

	Обществознание ( включая экономику и право) 
	1
	1

	География 
	2
	2

	Физика 
	2
	2

	Химия 
	2
	2

	Биология
	2
	2

	Искусство (Музыка и ИЗО)
	1
	1

	Технология
	
	

	Основы безопасности жизнедеятельности
	
	

	Физическая культура
	3
	3

	Региональный (национально-региональный) компонент 

	Родной язык и литература
	1
	1

	История и культура Башкортостана 
	1
	1

	 Компонент образовательной организации

	Родной язык и литература
	1
	1

	Математика
	1
	1

	Предельно допустимая учебная нагрузка   при 6- дневной неделе
	36
	36














Учебный план
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
 средняя общеобразовательная школа с. Кипчак-Аскарово МР 
Альшеевский район  Республики  Башкортостан 
на 2018-2019 учебный год
(непрофильное обучение )
 Среднее  общее образование

	Учебные предметы
	Число  недельных учебных часов
11 класс

	Федеральный компонент

	Базовые учебные предметы

	Русский язык 
	1

	Литература
	3

	Иностранный язык (английский)  
	3

	Математика
	                      4

	Информатика и ИКТ
	1

	История
	2

	Обществознание (включая   экономику и  право)
	2

	География 
	1

	Физика
	2

	Астрономия
	(0,5)

	Химия
	1 

	Биология
	1

	 Мировая художественная культура
	1

	Технология
	1

	Основы безопасности жизнедеятельности
	1

	Физическая культура
	3

	Региональный (национально-региональный ) компонент

	Родной язык и литература 
	2

	Компонент образовательного учреждения

	На изучение предмета
	Химия
	1

	
	Биология
	1

	
	Физика
	1,5

	
	Астрономия
	0,5

	
	Математика
	3

	
	Русский язык
	1

	Максимальный объем учебной нагрузки 
при 6-дневной  учебной неделе
	37 






Учебный план 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  
средняя общеобразовательная школа с.Кипчак-Аскарово МР 
Альшеевский район  Республики  Башкортостан 
на 2018-2019 учебный год
начальное общее образование, ФГОС
( обучение ведется на русском языке, но наряду с ним изучаются языки народов РБ)

	Предметные области
	Учебные предметы/
классы
	Количество часов в неделю
	Всего

	
	
	1
класс
	2
класс
	3
класс
	4
класс
	

	Обязательная часть

	Русский язык и литературное чтение
	Русский язык
	4
	5
	5
	5
	19

	
	Литературное чтение
	2
	3
	3
	3
	11

	Родной язык и литературное чтение на родном языке
	Родной язык 
	2
	2
	2
	2
	8

	
	Литературное чтение на родном языке
	1
	1
	1
	1
	4

	Иностранный язык
	 Иностранный язык (английский)
	-
	2
	2
	2
	6

	Математика и информатика
	Математика
	4
	4
	4
	4
	16

	Обществознание и  естествознание (Окружающий мир)
	Окружающий мир
	2
	2
	2
	2
	8

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозных культур и светской этики 
	
	
	
	1
	1

	Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	4

	
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	1
	4

	 Технология
	Технология
	1
	1
	1
	1
	4

	 Физическая 
культура
	Физическая культура
	3
	3
	3
	3
	12

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений

	Литературное чтение на родном языке
	
	1
	1
	
	2

	Максимальная допустимая недельная нагрузка
	21
	26
	26
	26
	99






Учебный план 
начальной общеобразовательной школы с.Чебенли – филиала муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  
средняя общеобразовательная школа с.Кипчак-Аскарово МР 
Альшеевский район  Республики  Башкортостан 
на 2018-2019 учебный год
начальное общее образование, ФГОС
( обучение ведется на русском языке, но наряду с ним изучаются языки народов РБ)

	Предметные области
	Учебные предметы/
классы
	Количество часов в неделю
	Всего

	
	
	1
класс
	3
класс
	4
класс
	

	Обязательная часть

	Русский язык и литературное чтение
	Русский язык
	4
	5
	5
	14

	
	Литературное чтение
	2
	3
	3
	8

	Родной язык и литературное чтение на родном языке
	Родной язык 
	2
	2
	2
	6

	
	Литературное чтение на родном языке
	1
	1
	1
	3

	Иностранный язык
	 Иностранный язык (английский)
	-
	2
	2
	4

	Математика и информатика
	Математика
	4
	4
	4
	12

	Обществознание и  естествознание (Окружающий мир)
	Окружающий мир
	2
	2
	2
	6

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозных культур и светской этики 
	
	
	1
	1

	Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	3

	
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	3

	 Технология
	Технология
	1
	1
	1
	3

	 Физическая 
культура
	Физическая культура
	3
	3
	3
	9

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений

	Литературное чтение на родном языке
	
	1
	
	1

	Максимальная допустимая недельная нагрузка
	21
	26
	26
	73




Учебный план с русским языком обучения
начальной  общеобразовательной школы с. Отрада - филиала муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с.Кипчак-Аскарово  МР 
Альшеевский район  Республики  Башкортостан 
на 2018-2019 учебный год
начальное общее образование, ФГОС


	Предметные области
	Учебные предметы/
классы
	Количество часов в неделю
	Всего

	
	
	2
класс
	3
класс
	4
класс
	

	Обязательная часть

	Русский язык и литературное чтение
	Русский язык
	5
	5
	5
	15

	
	Литературное чтение
	4
	4
	4
	12

	Родной язык и литературное чтение на родном языке
	Родной язык 
	1
	1
	0,5
	2,5

	
	Литературное чтение на родном языке
	1
	1
	0,5
	2,5

	Иностранный язык
	 Иностранный язык (английский)
	2
	2
	2
	5

	Математика и информатика
	Математика
	4
	4
	4
	12

	Обществознание и  естествознание (Окружающий мир)
	Окружающий мир
	2
	2
	2
	6

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозных культур и светской этики 
	
	
	1
	1

	Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	3

	
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	3

	 Технология
	Технология
	1
	1
	1
	3

	 Физическая 
культура
	Физическая культура
	3
	3
	3
	9

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений

	Башкирский язык как государственный язык Республики Башкортан
	1
	1
	1
	3

	Максимальная допустимая недельная нагрузка
	26
	26
	26
	78











